
   D.D.G. n. 669     

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative”

 

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.29/12/62, n. 28 e s.m.i.;   

    VISTA la L.R. 10/04/78, n. 2;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;
VISTO il D.D.G. n. 805 del 30/04/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 17/07/2014 reg. 1 

fg. 41, con il quale sono stati imputati a valere sulla dotazione finanziaria dell'obiettivo 
operativo 6.1.1 del PO FESR Sicilia 2007/2013, n. 7 interventi compresi nell'APQ del 
31/03/2005 riguardanti gli  interventi di riqualificazione urbana e miglioramento della 
qualità della vita;

CONSIDERATO che tra gli interventi imputati con il citato D.D.G. n. 805/2014 al PO FESR 2007/2013,  
risulta inserito l' intervento di “ Consolidamento ristrutturazione e restauro del complesso monumentale 
denominato “San Domenico”nel comune di Trapani  per un importo complessivo pari ad  € 
3.996.135,73;

VISTA la nota prot.  n. 14427 del 19/03/2018 dell'Area 3 del Dipartimento delle Infrastrutture, 
della  Mobilità  e  dei  Trasporti  con  la  quale  è  stata  rappresenta  all'Autorità  di  
Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea che gli esiti dello 
svolgimento dei controlli di stabilità di 1° livello da parte degli Uffici del Genio Civile 
di Trapani, non consentono l'ammissione delle spese sostenute dal Beneficiario Finale 
(B.F.) alla rendicontazione del POFESR 2007/2013, poiché l'intervento non è concluso e  
in uso;

RITENUTO di  dover  adottare il  provvedimento  consequenziale  di  revoca  dell'imputazione  al  PO 
FESR 2007/2013  delle  operazioni  così  dette  “retrospettive”  in  ordine  all'  intervento 
sopra citato

                D E C R E T A
 
Art. 1)   Per quanto in premessa esplicitato, è revocata l'imputazione al PO FESR 2007/2013 dell' 

intervento di “ Consolidamento ristrutturazione e restauro del complesso monumentale denominato “San 
Domenico” del comune di Trapani per un importo complessivo pari ad  € 3.996.135,73 , 
già imputato con  D.D.G. n. 805 del 30/04/2014.  

Art. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della L.r. n. 21/2014 e 
s.m.i.  sul  sito  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti, 
trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione e sarà pubblicato per estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e per intero sul sito www.euroinfosicilia.it.  e 
notificato al comune di Trapani. 

    
Palermo,   28/03/2018

Il Dirigente del Servizio
                     f.to (Dott. Calogero Franco Fazio)

                                        Il Dirigente Generale
 f.to (Dott. Fulvio Bellomo)
                 

http://www.euroinfosicilia.it/

